
 

Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 
 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до 

ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» за порушення Ліцензійних умов з 

виробництва теплової енергії»  

 

Сектором НКРЕКП у Кіровоградській області було проведено планову 

перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (далі – ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ», Товариство, 

Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 31678853) вимог законодавства у сфері теплопостачання та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва теплової 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308 (далі – 

Ліцензійні умови з виробництва) за період діяльності 2023 року, за результатами якої 

складено Акт від 31 травня 2024 року № 218.  

Листом від 05.06.2024 2024 року № 1080 (вхідний НКРЕКП від 06.06.2024 

№ 19166/1-24) Ліцензіатом надано пояснення до Акту планової перевірки. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 
№ 

з/п 

Виявлене 

порушення 
Суть порушення 

2

1 

підпункт 1 пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних умов 

з виробництва 

Порушення щодо обов’язку ліцензіата зберігати 

протягом дії ліцензії документи, копії яких подавалися 

органу ліцензування відповідно до вимог Закону 

України «Про ліцензування видів господарської 

діяльності». 

Перевіркою встановлено, що у підприємства відсутні оригінали документів, а 

саме: Свідоцтво про право власності на комплекс будівель котельні № 3 від 14.06.2005 

№ 178, Договір від 31.03.2004 № 097/2004 на виготовлення та передачу у власність 

газового двигуна-генератора ДвГІА-630 та Договір купівлі-продажу від 22.04.2008 

№ PS/С/34-08 на газопоршневу електрогенераторну установку Caterpillar G3508 копії 

яких подавались до НКРЕКП та повинні зберігатись у ліцензіата, протягом дії ліцензії. 

Згідно пояснень ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» повторно отримати 

Свідоцтво про право власності на комплекс будівель котельні № 3 від 14.06.2005 № 178 

є неможливим, оскільки його не видають, право власності на даний час 

підтверджується витягом про право власності. Витяг від 28.02.2024 № 367711195 

про право власності на комплекс будівель котельні № 3 Товариством надано. 

Відповідно до наказу ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» від 29.03.2024 № 12  

когенераційна установка ДвГІА-630 із зав. № 22-385, яка встановлена на котельні № 3 

була демонтована (акт приймання-передачі від 24.04.2024).  



2 

2 

підпункт 5 пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних умов 

з виробництва 

Порушення щодо виконання рішень органу 

ліцензування у строки, встановлені відповідним 

рішенням, а саме пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 

28.02.2023 № 46-р «Про усунення порушення 

ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» Ліцензійних умов з 

виробництва теплової енергії» щодо зобов’язання у 

термін до 01 лютого 2024 року усунути порушення: 

підпункту 1 пункту 3.2 глави 3 Ліцензійних умов з 

виробництва теплової енергії щодо обов’язку ліцензіата 

зберігати протягом дії ліцензії документи, копії яких 

подавалися органу ліцензування відповідно до вимог 

Закону України «Про ліцензування видів господарської 

діяльності»; 

пункту 1 глави 4 Ліцензійних умов з виробництва теплової 

енергії у частині провадження господарської діяльності 

виключно на теплогенеруючих установках, зазначених у 

відомостях про засоби та місця провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, 

що мають належати здобувачу ліцензії (ліцензіату) на 

праві власності, користування або перебувати у концесії. 

Перевіркою встановлено, що Підприємство подало до НКРЕКП Додаток 4 

«Інформація про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю 

суб’єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти 

України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України» з 

порушенням терміну подачі 32 дні. 

ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» на підтвердження права власності на комплекс 

будівель котельні № 3 надано витяг про право власності. 

Відповідно до наказу Товариства від 29.03.2024 № 12 когенераційна установка  

ДвГІА-630 із зав. № 22-385, яка встановлена на котельні № 3 була демонтована (акт 

приймання-передачі від 24.04.2024). 

3 

пункту 1 глави 4 

Ліцензійних умов з 

виробництва року 

Порушення у частині провадження господарської 

діяльності виключно із теплогенеруючими 

установками, зазначеними у відомостях про засоби та 

місця провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії, що мають належати 

здобувачу ліцензії (ліцензіату) на праві власності, 

користування або перебувати у концесії. 

 
Перевіркою встановлено, що у Ліцензіата відсутній документ, що підтверджує 

право власності або користування двигуном-генератором  ДвГІА-630 із зав. № 22-385. 

Відповідно до наказу Товариства від 29.03.2024 № 12 когенераційна установка  

ДвГІА-630 із зав. № 22-385, яка встановлена на котельні № 3 була демонтована (акт 

приймання-передачі від 24.04.2024).  



3 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пунктом 2.2.13 глави 

2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 

(далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє 

розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Крім того, застосовано зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та 

наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня строку 

проведення відповідної перевірки (зменшення на 50 %). 

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру 

штрафів Департамент Ліцензійного контролю зазначає, що штраф становить 

272 (двісті сімдесят дві) гривні згідно розрахунку: 

 

Фінальний розмір штрафу  

відповідно до акту перевірки 

16  

Неоподаткованих мінімумів доходів 

 громадян (далі – НМДГ) 

272,00 

№ Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу 

Початковий 

розмір 

штрафу 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

тривалість 

порушення 

Округлення 

1 

Порушення щодо обов’язку 

ліцензіата зберігати протягом дії 

ліцензії документи, копії яких 

подавалися органу ліцензування 

відповідно до вимог Закону 

України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». 

застосовується 

застереження 

(не досягнуто 

мінімальну суму балів 

серйозності 

правопорушення, при 

якій штраф 

застосовується) 

34 000    

2 

Порушення щодо виконання 

рішень органу ліцензування у 

строки, встановлені відповідним 

рішенням, а саме пункту 2 

розпорядження НКРЕКП від 

28.02.2023 № 46-р «Про усунення 

порушення ТОВ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» 

Ліцензійних умов з виробництва 

теплової енергії» 

16 272 5 100 255 24,481 (7,48) 

3 

Порушення у частині 

провадження господарської 

діяльності виключно із 

теплогенеруючими установками, 

зазначеними у відомостях про 

засоби та місця провадження 

господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії, що 

мають належати здобувачу 

ліцензії (ліцензіату) на праві 

власності, користування або 

перебувати у концесії 

застосовується 

застереження 

(не досягнуто 

мінімальну суму балів 

серйозності 

правопорушення, при 

якій штраф 

застосовується) 

34 000    

1  – враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 1,1; 

 

  



4 

Враховуючи зазначене відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, 

статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 31 Закону України 

«Про теплопостачання» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів 

Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову якою: 

1) Застерегти ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 1 пункту 3.2 глави 3 Ліцензійних умов щодо обов’язку ліцензіата 

зберігати протягом дії ліцензії документи, копії яких подавалися органу ліцензування 

відповідно до вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської 

діяльності»; 

пункту 1 глави 4 Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії у частині 

провадження господарської діяльності виключно на теплогенеруючих установках, 

зазначених у відомостях про засоби та місця провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії, що мають належати здобувачу ліцензії (ліцензіату) на 

праві власності, користування або перебувати у концесії 

 

2) Накласти штраф у розмірі 272 (двісті сімдесят дві) гривні на 

ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» за порушення підпункту 5 пункту 3.2 глави 3 

Ліцензійних умов щодо виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням, а саме пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 28.02.2023  

№ 46-р «Про усунення порушення ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» Ліцензійних умов 

з виробництва теплової енергії». 

 

 

 

Директор Департаменту                                                               Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

 

Про застосування санкцій до 

ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» 

за порушення Ліцензійних умов з 

виробництва теплової енергії  

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ червня 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 31 травня 2024 року № 218, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 15 травня 2024 року № 934 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» з виробництва 

теплової енергії», посвідчення на проведення планової перевірки від 26 квітня 

2024 року № 193, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (код ЄДРПОУ 31678853) 

порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії, затверджені постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 22 березня 2017 року № 308 (далі – Ліцензійні умови), а саме: 

пункт 3.2 глави 3 Ліцензійних умов: 

підпункт 1 щодо обов’язку ліцензіата зберігати протягом дії ліцензії 

документи, копії яких подавалися органу ліцензування відповідно до вимог 

Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»; 

  



2 

підпункт 5 щодо виконання рішень органу ліцензування у строки, 

встановлені відповідним рішенням, а саме пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 

28 лютого 2023 року № 46-р «Про усунення порушення 

ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» Ліцензійних умов з виробництва теплової 

енергії»; 

пункт 1 глави 4 Ліцензійних умов у частині провадження господарської 

діяльності виключно із теплогенеруючими установками, зазначеними у 

відомостях про засоби та місця провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії, що мають належати здобувачу ліцензії (ліцензіату) 

на праві власності, користування або перебувати у концесії. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 31 Закону України «Про теплопостачання» та 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого  постановою НКРЕКП від 

29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (код ЄДРПОУ 31678853) щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 1 пункту 3.2 глави 3 Ліцензійних умов щодо обов’язку ліцензіата 

зберігати протягом дії ліцензії документи, копії яких подавалися органу 

ліцензування відповідно до вимог Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності»; 

пункту 1 глави 4 Ліцензійних умов у частині провадження господарської 

діяльності виключно із теплогенеруючими установками, зазначеними у 

відомостях про засоби та місця провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії, що мають належати здобувачу ліцензії (ліцензіату) 

на праві власності, користування або перебувати у концесії. 

 

2. Накласти штраф у розмірі 272 (двісті сімдесят дві) гривні на 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (код ЄДРПОУ 31678853) за порушення підпункту 5 

пункту 3.2 глави 3 Ліцензійних умов щодо виконання рішень органу 

ліцензування у строки, встановлені відповідним рішенням, а саме пункту 2 

розпорядження НКРЕКП від 28 лютого 2023 року № 46-р «Про усунення 

порушення ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» Ліцензійних умов з виробництва 

теплової енергії». 



3 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної 

класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

 

 

 

Голова НКРЕКП                   Валерій ТАРАСЮК 

МП 
 

 

Копію постанови надіслано (отримав) __________________ 

______________________________________________________________________________ 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 

«___» _____________ 2024 року                                                           _________________ 

(підпис) 


